

## Interpellation gällande stadens skolor och förskolors arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck.

Enligt den kartläggning som nyligen gjordes kring ungas utsatthet för hedersrelaterat våld och förtryck framgår att var tionde niondeklassare i Stockholm lever under hedersnormer. Det kan innebära kontroll över hur de ska klä sig, att de själva inte får välja partner eller att de hindras från att delta i fritidsaktiviteter. Det kan också innebära att de utsätts för hot och våld från familj och släktingar.

För att hjälpa barn och unga som utsätts för hedersrelaterat våld är det viktigt att kunskap om det hedersrelaterade våldets särskilda mekanismer finns. Rätt kunskap kan vara avgörande för att den som är utsatt ska få den hjälp som hen har rätt till. Här är förskolan och skolan särskilt viktiga aktörer då de ser och möter barn och unga på daglig basis och på så sätt har möjlighet att agera på misstankar om att någon utsätts för våld eller kränkningar.

Under den förra mandatperioden påbörjades ett stort arbete med att motverka hedersrelaterat våld och förtryck i Stockholm. Bland annat avsattes medel för kompetenshöjande insatser för skolans personal och ett stadsövergripande program mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck togs fram.

I stadsrevisionens nya rapport om stadens arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck beskrivs hur nämnder och stadsdelar arbetat för att implementera det stadsövergripande programmet. Det framkommer bland annat att stadens grundskolor inte genomfört kompetenshöjande insatser kring hedersrelaterat våld i den utsträckning som programmet avser.

### **Med anledning av detta önskar jag ställa följande frågor till skolborgarrådet Lotta Edholm:**

1. Hur avser du som nytt skolborgarråd säkerställa att arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck fortsätter i enlighet med det stadsövergripande programmet?
2. Hur kommer utbildningsnämnden att se till att skolorna lever upp till programmets mål om kompetensutveckling för grundskolorna?
3. Hur kommer skolborgarrådet säkerställa att stadsdelarnas förskoleverksamhet fortsätter och förbättrar arbetet i enlighet med programmet mot våld i nära relation och hedersrelaterat våld och förtryck?

Stockholm 20 februari 2019

Anna Rantala Bonnier, Feministiskt initiativ